
 
 

Rua Des .  Motta ,  3727  –  Cur i t iba  –  PR –  CEP 80430-232  –  (41 )  3014-5696  
escr i tor io@nasserdeme lo .com.br  

 

Relatório Cumprimento do Plano de 

Recuperação Judicial 

Processo nº 0004381-62.2020.8.16.0185 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
DPR Turismo Ltda. 

 

 

 

 

 

 

 

PROJUDI - Processo: 0004381-62.2020.8.16.0185 - Ref. mov. 2744.3 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo:03765173959
18/12/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Relatório de Cumprimento de Plano



 
 

Rua Des .  Motta ,  3727  –  Cur i t iba  –  PR –  CEP 80430-232  –  (41 )  3014-5696  
escr i tor io@nasserdeme lo .com.br  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROJUDI - Processo: 0004381-62.2020.8.16.0185 - Ref. mov. 2744.3 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo:03765173959
18/12/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Relatório de Cumprimento de Plano



 
 

Rua Des .  Motta ,  3727  –  Cur i t iba  –  PR –  CEP 80430-232  –  (41 )  3014-5696  
escr i tor io@nasserdeme lo .com.br  

 

Classe I – Credores Trabalhistas 
 

 

Atualização 

 

6.2 

Todos os valores devidos serão corrigidos monetariamente pela taxa 

SELIC, exceto para a condição disposta na Cláusula 5.3.3.2, onde se 

aplicará o regramento específico contido neste item. 

A atualização monetária ocorrerá após os períodos de carência 

previstos nas respectivas classes, conforme a cláusula 5.3. 

 

 Juros 

  

6.3 

Todos os valores devidos sofrerão a incidência de juros na taxa de 4% 

a.a. (quatro por cento ao ano), exceto para a condição disposta na 

Cláusula 5.3.3.2, onde se aplicará o regramento específico contido 

neste item. 

  

Condição de Pagamento 

 

5.3.1 

Os créditos trabalhistas natureza sejam estritamente verbas salariais, 

vencidas nos 3 meses anteriores ao pedido de recuperação judicial 

serão pagos até 30 dias da data da homologação do Plano, até o limite 

de 5 salários mínimos por credor. 

Os créditos trabalhistas gerais não sofrerão deságio e serão pagos 

integralmente em 5 (cinco) parcelas mensais e consecutivas, com 

vencimento da primeira parcela 60 dias após a Homologação Judicial 

do Plano. 

 

 

 

PROJUDI - Processo: 0004381-62.2020.8.16.0185 - Ref. mov. 2744.3 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo:03765173959
18/12/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Relatório de Cumprimento de Plano



 
 

Rua Des .  Motta ,  3727  –  Cur i t iba  –  PR –  CEP 80430-232  –  (41 )  3014-5696  
escr i tor io@nasserdeme lo .com.br  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROJUDI - Processo: 0004381-62.2020.8.16.0185 - Ref. mov. 2744.3 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo:03765173959
18/12/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Relatório de Cumprimento de Plano



 
 

Rua Des .  Motta ,  3727  –  Cur i t iba  –  PR –  CEP 80430-232  –  (41 )  3014-5696  
escr i tor io@nasserdeme lo .com.br  

 

 

Classe III – Créditos Quirografários 
 

Atualização 

6.2 

Todos os valores devidos serão corrigidos monetariamente pela taxa 

SELIC, 

exceto para a condição disposta na Cláusula 5.3.3.2, onde se aplicará o 

regramento específico contido neste item. 

A atualização monetária ocorrerá após os períodos de carência 

previstos nas respectivas classes, conforme a cláusula 5.3. 

 

Juros 

6.3 

Todos os valores devidos sofrerão a incidência de juros na taxa de 4% 

a.a. 

(quatro por cento ao ano), exceto para a condição disposta na Cláusula 

5.3.3.2, onde se aplicará o regramento específico contido neste item. 

 

Condição de Pagamento – Gerais: 

 

5.3.3.1 

Os créditos dos credores quirografários - gerais sofrerão um deságio de 

65% (sessenta e cinco por cento), os quais serão pagos em 60 parcelas 

mensais com o valor mínimo da parcela de R$ 200,00 (duzentos reais), 

iniciando após 12 (doze) meses da data da Homologação Judicial do 

Plano e sem a incidência de juros durante o período de carência. 

 

Condição de Pagamento - Apoiadores Bancos: 

 

5.3.3.2 

Em função da necessidade de manutenção de serviços financeiros e 

equiparados, são propostos mecanismos de estímulo àqueles credores, 

que durante o processo de recuperação judicial realizarem serviços de 

natureza financeira/bancária à Recuperanda, em especial, que 

mantenham ativa as folhas de pagamento dos funcionários, entre outros 

que se enquadrem no auxílio das atividades operacionais da empresa, 

sendo que, estes credores, terão o pagamento de seus créditos 

concursais, pagos da seguinte forma: 

 

a) Aplicação do deságio de 25% sobre o crédito concursal. Amortização 

do saldo através do pagamento de 40% do crédito no prazo de 30 dias 

contados da data da Homologação do Plano. 

 

b) O saldo remanescente será pago em 28 meses, em parcelas mensais 

e sucessivas, com vencimento da primeira em 30 dias após o 

cumprimento no item “a”, com incidência de correção monetária pela 

TR e juros de 0,5% ao mês. 

 

 

PROJUDI - Processo: 0004381-62.2020.8.16.0185 - Ref. mov. 2744.3 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo:03765173959
18/12/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Relatório de Cumprimento de Plano



 
 

Rua Des .  Motta ,  3727  –  Cur i t iba  –  PR –  CEP 80430-232  –  (41 )  3014-5696  
escr i tor io@nasserdeme lo .com.br  

 

 

 

 

PROJUDI - Processo: 0004381-62.2020.8.16.0185 - Ref. mov. 2744.3 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo:03765173959
18/12/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Relatório de Cumprimento de Plano



 
 

Rua Des .  Motta ,  3727  –  Cur i t iba  –  PR –  CEP 80430-232  –  (41 )  3014-5696  
escr i tor io@nasserdeme lo .com.br  

 

 

 

 

PROJUDI - Processo: 0004381-62.2020.8.16.0185 - Ref. mov. 2744.3 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo:03765173959
18/12/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Relatório de Cumprimento de Plano



 
 

Rua Des .  Motta ,  3727  –  Cur i t iba  –  PR –  CEP 80430-232  –  (41 )  3014-5696  
escr i tor io@nasserdeme lo .com.br  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROJUDI - Processo: 0004381-62.2020.8.16.0185 - Ref. mov. 2744.3 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo:03765173959
18/12/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Relatório de Cumprimento de Plano



 
 

Rua Des .  Motta ,  3727  –  Cur i t iba  –  PR –  CEP 80430-232  –  (41 )  3014-5696  
escr i tor io@nasserdeme lo .com.br  

 

Classe IV – ME e EPP 

  

Atualização 

  

6.2 

Todos os valores devidos serão corrigidos monetariamente pela taxa 

SELIC, exceto para a condição disposta na Cláusula 5.3.3.2, onde se 

aplicará o regramento específico contido neste item. 

A atualização monetária ocorrerá após os períodos de carência previstos 

nas respectivas classes, conforme a cláusula 5.3. 

   

Juros 

  

6.3 

Todos os valores devidos sofrerão a incidência de juros na taxa de 4% 

a.a. (quatro por cento ao ano), exceto para a condição disposta na 

Cláusula 5.3.3.2, onde se aplicará o regramento específico contido neste 

item. 

  

Condição de Pagamento 

 

5.3.4.1 

Os créditos dos credores ME/EPP - gerais sofrerão um deságio de 50% 

(cinquenta por cento), os quais serão pagos em 40 parcelas mensais com 

o valor mínimo da parcela de R$ 200,00 (duzentos reais), iniciando após 

12 (doze) meses da data da Homologação Judicial do Plano e sem a 

incidência de juros durante o período de carência. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROJUDI - Processo: 0004381-62.2020.8.16.0185 - Ref. mov. 2744.3 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo:03765173959
18/12/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Relatório de Cumprimento de Plano



 
 

Rua Des .  Motta ,  3727  –  Cur i t iba  –  PR –  CEP 80430-232  –  (41 )  3014-5696  
escr i tor io@nasserdeme lo .com.br  

 

 

 

 

PROJUDI - Processo: 0004381-62.2020.8.16.0185 - Ref. mov. 2744.3 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo:03765173959
18/12/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Relatório de Cumprimento de Plano



 
 

Rua Des .  Motta ,  3727  –  Cur i t iba  –  PR –  CEP 80430-232  –  (41 )  3014-5696  
escr i tor io@nasserdeme lo .com.br  

 

 

 

 

PROJUDI - Processo: 0004381-62.2020.8.16.0185 - Ref. mov. 2744.3 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo:03765173959
18/12/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Relatório de Cumprimento de Plano



 
 

Rua Des .  Motta ,  3727  –  Cur i t iba  –  PR –  CEP 80430-232  –  (41 )  3014-5696  
escr i tor io@nasserdeme lo .com.br  

 

 

 
 

 

 

 

 

PROJUDI - Processo: 0004381-62.2020.8.16.0185 - Ref. mov. 2744.3 - Assinado digitalmente por Alexandre Correa Nasser de Melo:03765173959
18/12/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE CUMPRIMENTO DE INTIMAÇÃO. Arq: Relatório de Cumprimento de Plano


